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Pilotuddannelsen -  unge med evnen, til at være 
innovative, til at skabe arbejde, som får beskæf- 
tigelse bagefter, og som skaber mange arbejds- 
pladser for en forholdsvis begrænset statslig in- 
vestering, som kommer fuldt tilbage igen. 

Ordet globalisering optrådte heller ikke i fru 
Pia Kjærsgaards svar. Er det et ord, en analyse, 
en tendens, man kan bruge til noget i Dansk Fol- 
keparti? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nej, for at være fuldstændig ærlig vil jeg sige, at 
globalisering nok ikke er det udtryk, Dansk Fol- 
keparti bruger mest. Jeg ved godt, at det er et 
udtryk, som Det Radikale Venstre elsker, men 
det er jo i virkeligheden den afgørende forskel 
på De Radikale og Dansk Folkeparti. 

Må jeg sige med hensyn til KaosPiloterne: 
Tænk engang, et år efter kan spørgsmålet om 
KaosPiloterne stadig væk komme op. At disse 
fantastisk kreative -  og det mener jeg positivt -  
dygtige mennesker hele tiden skal hænge på po- 
litikerne for at få bevillinger, synes jeg egentlig 
er mærkeligt. 

De er jo smadderdygtige, de er utrolig gode 
til at komme i medierne. Jeg har aldrig nogen 
sinde oplevet noget lignende. Tænk engang, i 
et helt år kan man få en bevilling på omkring 
5 mio. kr. til at studere i det danske samfund. Og 
nu dukker de op igen her under åbningsdebat- 
ten, og vi ser dét måske også under valgkampen 
og næste år og næste år igen. Det er godt nok 
godt gået. Sådan nogle mennesker er jo virkelig 
en perle for Danmark, og lad dem da blive i 
Danmark, men lad dem bruge deres uddannelse 
og få alle de erhvervsvirksomheder, som synes, 
de er gode, til at spytte i bøssen. Det er de jo 
også i fuld gang med. 

Jeg er ganske overbevist om, at KaosPiloterne 
og andre af den kaliber nok skal klare sig i et 
samfund som det danske, for der er jo altid nog- 
le, der vil lytte til dem. De er dygtige, de er gode 
til at komme i medierne, og de er gode til en hel 
masse ting, men vi skal da ikke stå herinde og 
love dem penge, sådan nogle gode, dygtige 
mennesker. Der er da andre steder, hvor penge- 
ne gør langt, langt bedre gavn. 

Den fg. formand (Aage Frandsen): 
Så siger vi tak til fru Pia Kjærsgaard, og så er det 
fru Pia Christmas-Møller som ordfører, der får 
stillet spørgsmål. Den første spørger er hr. Frank 
Jensen, og derefter bliver det fru Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
I lyset af den situation, vi har på det danske ar- 
bejdsmarked, hvor vi jo stadig væk har ganske 
alvorlige problemer med stigende arbejdsløs- 
hed, vil jeg gerne spørge fru Pia Christmas-Møl- 
ler, om fru Pia Christmas-Møller ikke mener, at 
det er et problem, at vi ikke sikrer, at den ar- 
bejdsstyrke, der trods alt gerne skulle være til 
rådighed, når den internationale økonomi ven- 
der, får et tilstrækkeligt kompetenceløft og efter- 
uddannelse. 

Situationen er jo den, at siden regeringen er 
kommet til med de nedskæringer, man har gen- 
nemført på efteruddannelsesområdet på 0,5 mia. 
kr., og hvor man har indført brugerbetaling, gi- 
ves der i dag 100.000 færre kursusuger til efter- 
uddannelse på det danske arbejdsmarked. Vil 
fru Pia Christmas-Møller ikke tage det med ind i 
overvejelsen om, hvorvidt det er den rigtige vej 
at gå, hvis vi skal sikre, at Danmark er robust og 
klar til et internationalt opsving? 

Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan fuldt ud bekræfte over for hr. Frank Jen- 
sen, at Det Konservative Folkeparti er meget op- 
taget af beskæftigelsespolitikken både på kort 
og på lang sigt. Vi er meget optaget af, at vi hele 
tiden sørger for, at vi har en arbejdskraft, som 
får mulighed for at efteruddanne sig. 

Det er også sådan, at der i dag bliver brugt 
omkring 36 mia. kr. årligt på voksen- og efter- 
uddannelsessiden i vores samfund, og det er 10 
mia. kr. mere, end vi bruger i det hele taget på 
videregående uddannelser. Så der er altså tale 
om en meget massiv voksen- og efteruddannel- 
sesindsats. 

Men som det formentlig er hr. Frank Jensen 
bevidst, har regeringen jo netop i lyset af det sta- 
dig stigende behov for efteruddannelse nedsat 
en arbejdsgruppe, hvor vi har arbejdsmarkedets 
parter med. i drøftelserne om, hvordan vi yderli- 
gere kan styrke efteruddannelsesindsatsen. Så 
ja, vi er meget optaget af lige præcis den pro- 
blemstilling. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det er meget godt med arbejdsudvalg og tre- 

I partsdrøftelser om noget, der ligger ude i slut- 
ningen af 2005, men jeg synes ikke, fru Pia 
Christmas-Møller forholder sig til, at Det Kon- 


